66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33923 Quarta-feira, 17 DE JULHO DE 2019

RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado, ½ ( meia diária ) que ira se deslocar
para MOJU no dia 12 de julho de 2019 para coberturas jornalísticas de
pautas do Governo do Estado.
NOME:  MAYCON NUNES
CPF: 007.434.779-95
CARGO : ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA : 5945998
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 455066
PORTARIA Nº 248  DE 04 DE JULHO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/317708/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador relacionado mencionado, 3 ½ ( três diárias
e meia ) que ira se deslocar para Altamira, Vitoria do Xingu, Pacajá e
Anapu  nos dias 09 a 12 de julho de 2019 para coberturas jornalísticas do
Governo Do Estado.
NOME:  Rogerio Sarmento Cereja
CPF: 649.642.992-87
CARGO : Colaborador Eventual
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 454736
PORTARIA Nº 268 DE 15  DE JULHO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/333848/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados, 1 ( uma diária ) complementar
que se deslocaram para Novo Progresso, Trairão e Itaihtuba no Periodo de
07 a 10 de julho e precisaram permanecer até o dia 11/07.
NOME:  WILLIAM ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO : ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA : 5945857
NOME:  LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO : ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA : 5945968
NOME:  THALMUS GABRIEL SERRA GAMA
CPF: 008.562.262-11
CARGO : ASSESSOR DE IMPRENSA  I
MATRICULA : 5945880
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 455068
PORTARIA Nº 247 DE 04 DE JULHO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/317758/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador relacionado mencionado, 3 ½ ( três diárias e
meia ) que ira se deslocar para Porto de Moz  nos dias 09 a 12 de julho de
2019 para coberturas jornalísticas do Governo Do Estado.
NOME:  André dos Santos
CPF: 403.293.212-34
CARGO : Colaborador Eventual
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 454734
PORTARIA Nº 264 DE 11  DE JULHO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/329583/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado, 2 ½ ( duas diárias e meia ) que
ira se deslocar para Salinopolis, nos dias 12 A 14 de julho de 2019 para
cobertura da Operação Verão 2019
NOME:  Sandro da Silva Alvarez
CPF: 430.058.702-78
CARGO : Motorista
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 455065
PORTARIA Nº 249 DE 04 DE JULHO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/317924/SECOM.

RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador relacionado mencionado, 3 ½ ( três diárias e
meia ) que ira se deslocar para Senador José Porfi rio  nos dias 09 a 12 de
julho de 2019 para coberturas jornalísticas do Governo Do Estado.
NOME:  Artur Arias Dutra
CPF: 713.412.182.87
CARGO : Colaborador Eventual
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 454737
PORTARIA Nº 269 DE 15 DE JULHO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/333874/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador relacionado; o complemento de 1 (uma diá-
ria), que se deslocou para Novo Progresso, Trairão e itaituba no período de
07 a 10/07/2019 e teve de permanecer em Altamira até dia 11/07/2019,
para cobertura jornalística de pautas do governo do estado.
NOME: KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 454976
PORTARIA Nº 251 DE 04 DE JULHO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/317531/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador relacionado, 3 ½ ( três diárias e meia ) que
irá se deslocar para Novo Progresso, Trairão e Itaituba no período de 7
a 10 de julho de 2019 para cobertura jornalística do Governo do Estado.
NOME:  Kleberson dos Santos Conceição
CPF: 664.650.792-91
CARGO : Colaborador Eventual
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 454740

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 296/2019 DE, 05 DE JULHO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
R E S O L V E:
I – Exonerar TAMELLA CARVALHO DE ALMEIDA, do cargo em comissão de
Assistente II, com lotação na Coordenadoria de Produção da Rádio.
II – Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a contar de 07/03/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 454891
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 305/2019 DE 12 DE JULHO DE 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n° 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Atestado Médico de 24/06/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (Quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde ao ser-
vidor WALDENOR MELQUIADES PIRES MARTINS, matrícula 7003455/1,
ocupante do cargo de produtor-executivo lotado na Coordenadoria de
Operações de TV no período de 24/06 a 08/07/2019 sem prejuízo de sua
remuneração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 455081